
 

1. Vítězem závodu v kanoistice na 1000 m na dvou olympijských hrách byl 

a) Martin Doktor 

b) Josef Holeček 

c) Jan Brzák 

 

2. Miroslav Dušín je hrdina 

a) Foglarových románů 

b) olympijský vítěz v jachtingu 

c) mistr světa v orientačním běhu 

 

3. K nejtěžším horolezeckým výstupům v Alpách patří: 

a) severní stěna Eigru 

b) severní stěna Marmolady 

c) jižní stěna Triglavu 

  

4. Veslařský závod, tzv. primátorky, je závodem 

a) ve skifu 

b) v párových čtyřkách 

c) osmiveslic 

 

5. Který z Čechů vlastnil první lyže? 

a)  Josef Rössler-Ořovský 

b) Jan Buchar 

c) hrabě Harrach 

 

6. Prvním kdo v československých barvách přeplaval kanál La Manche, byl 

a) Jan Novák 

b) František Venclovský 

c) Alfréd Nikodém  

 

7. Všechny osmitisícové vrcholy zdolal jako první muž planety 

a) Reinhold Messner 

b) Josef Rakoncaj 

c) Chris Bonington 

 

8. Letošní cyklistické Giro d Italia startovalo v 

a) Itálii 

b) Maďarsku 

c) Francii 

 

9. První dosáhl severního pólu 

a) Roald Amundsen 

b) R. E. Peary 

c) R.F. Scot 

 

10. Poprvé se konaly zimní olympijské hry pod názvem Týden zimních sportů v roce  

a) 1900 ve Svatém Mořici 

b) 1924 v Chamonix 

c) 1932 v Lake Placid 

 

11. Poslední mistrovství světa v orientačním běhu se konalo v 



a) Dánsku 

b) Švédsku 

c) České republice 

 

12. Pojem „svatá trojice“ je spojena  

a) se skialpinismem 

b) s potápěním 

c) s triatlonem 

 

13. A.B. Svojsík je zakladatelem 

a) klubu českých turistů 

b) Skauta 

c) Sokola 

 

14. S pojmem "outdoorové aktivity" nesouvisí pojem? 

a) Outcomingové sporty 

b) Adrenalinové sporty  

c) Extrémní sporty 

 

15. Mezi různé typy turistiky neřadíme: 

a) Nordic walking 

b) Paddle boarding 

c) Snooker 

 

16. Která disciplína nepatří do oficiálního závodu v kvadriatlonu? 

a) Běh 

b) Kajak 

c) In-line brusle 

 

17. Kdo se z uvedených českých sportovců nevěnuje či nevěnoval outdoorovému sportu?  

a) Bohumil Hanč  

b) Adam Ondra 

c) Bohumil Němeček 

 

18. Který pojem se neobjevuje v lyžování? 

a) Galuska 

b) Radius 

c) Klistr 

 

19. Bouldering není:  

a) Lezení na výškové budovy 

b) Horolezecká disciplína 

c) Lezení bez jištění 

 

20. Který sport označujeme jako outdoorový? 

a) Freediving 

b) Pool 

c) Ringo 

 

 

  


